------------------------------------------ 
Διαγραφή των απαιτήσεων απαρτίας και πλειοψηφίας, καθώς ρυθμίζονται από το Νόμο.  

5 Μετοχικό Κεφάλαιο – Μέτοχοι 

1. Το μετοχικό κεφάλαιο της Εταιρείας ανέρχεται σήμερα στο ποσό των ενενήντα πέντε 
εκατομμυρίων επτακοσίων χιλιάδων ευρώ (€95.700.000), διαιρούμενο σε τριακόσια δέκα 
εννέα εκατομμύρια (319.000.000) ονομαστικές και αδιαίρετες μετοχές, ονομαστικής αξίας 0,30 
ευρώ η κάθε μία.  

2. Το αρχικό μετοχικό κεφάλαιο της Εταιρείας είχε ορισθεί, δυνάμει της παρ. 1 του άρθρου 5 του 
Π.Δ. 228/1999, στο ποσό των δέκα δισεκατομμυρίων (10.000.000.000) δραχμών, διαιρούμενο

[...]

Η  έκτακτη Γενική Συνέλευση των μετόχων της 
Εταιρείας της 15.12.2000 αποφάσισε, αφ’ ενός μεν την μείωση της ονομαστικής αξίας των 
υφισταμένων μετοχών από δέκα χιλιάδες (10.000) δραχμές σε εκατό (100) δραχμές η κάθε μία, 
αφ’ ετέρου δε την αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου της Εταιρείας κατά είκοσι ένα 
δισεκατομμύρια εννιακόσια εκατομμύρια (21.900.000.000) δραχμές και την έκδοση διακοσίων 

Μετοχικό Κεφάλαιο – Μέτοχοι 

1. Το μετοχικό κεφάλαιο της Εταιρείας ανέρχεται σήμερα στο ποσό των ενενήντα πέντε 
εκατομμυρίων επτακοσίων χιλιάδων ευρώ (€95.700.000), διαιρούμενο σε τριακόσια 
δέκα εννέα εκατομμύρια (319.000.000) ονομαστικές και αδιαίρετες μετοχές, 
ονομαστικής αξίας 0,30 ευρώ η κάθε μία.  

2. Το αρχικό μετοχικό κεφάλαιο της Εταιρείας είχε ορισθεί, δυνάμει της παρ. 1 του άρθρου 5 
του Π.Δ. 228/1999, στο ποσό των δέκα δισεκατομμυρίων (10.000.000.000) δραχμών,

[...]

Επίσης δυνάμει της από 06.06.2003 απόφασης της τακτικής Γενικής Συνέλευσης των 
μετόχων της Εταιρείας, αποφασίστηκε η μετατροπή του μετοχικού κεφαλαίου της 
Εταιρείας μόνο σε ευρώ, σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 2842/2000. Κατά 
συνέπεια, το μετοχικό κεφάλαιο της Εταιρείας ανέρχεται έκτοτε σε ενενήντα πέντε 
εκατομμύρια επτακόσιες χιλιάδες ευρώ (€95.700.000), διαιρούμενο σε τριακόσιες 
δέκα εννέα εκατομμύρια (319.000.000) ονομαστικές μετοχές, ονομαστικής αξίας 
τριάντα λεπτών (0,30) ΕΥΡΩ η κάθε μία. 

3. Το ποσοστό συμμετοχής του Ελληνικού Δημοσίου στο εκάστοτε μετοχικό κεφάλαιο της Εταιρείας 
δεν δύναται να είναι κατώτερο του τριάντα τέσσερα τοις εκατό (34%) (άρθρο 27 παρ. 1 του Ν. 
2843/2000, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 14 του Ν. 3336/2005). 

(21.900.000.000) δραχμές και την έκδοση διακοσίων δέκα εννέα εκατομμυρίων 
(219.000.000) νέων ονομαστικών μετοχών, ονομαστικής αξίας εκατό (100) δραχμών η 
κάθε μία και την τροποποίηση του άρθρου 5 του καταστατικού της Εταιρείας. Η αύξηση 
αυτή πραγματοποιήθηκε ως εξής: 

(α) Ποσό εκ δραχμών 1.510.021.575 προήλθε από διαφορά αναπροσαρμογής που